

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering 2024-2026/2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: 20230601140661

Toelichting:

Ref.nr. 38
Onderwerp: Bijlage F

Vraag:

Artikel 2.4 Zonder Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden komt er geen verzekeringsovereenkomst tot stand. Het terzijde stellen is dus niet mogelijk. Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 7.2 Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Hoe en door wie kan schadebehandeling gekeurd worden? Indien de gemeente niet eens is met een afwikkeling dan zien polisvoorwaarden en klachtenregelingen hierin. Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 8.4 Het personeel van de verzekeraar moet voldoen aan externe en interne regels. Geheimhouding is hierin al zeer goed geregeld. Het ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring is niet mogelijk en geheel overbodig. Daarom moet dit artikel komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 9 De IE- rechten van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren toe aan de verzekeraar. Verzekeraar wenst deze rechten niet over te dragen. Daarom moet dit artikel in zijn geheel door partijen buiten werking worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 12 Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Wanneer is er sprake van het verstrijken van een fatale termijn? Wanneer worden prestaties niet of niet volledig uitgevoerd? Dit artikel is niet acceptabel en moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 16 Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Als een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19 Op een verzekeringsovereenkomst is assurantiebelaasting verplicht. Geen BTW. Dit artikel moet daarop worden aangepast. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19.6 Een premienota moet jaarlijks worden voldaan. Het al dan niet voldoen aan de overeenkomst doet hier niets aan af. Het behandelen van een schadeclaim kan lang duren. Het niet (tijdig) betalen van een nota kan dekkingverval tot gevolg hebben. Dit artikel is daarom niet van toepassing op de verzekeringsovereenkomst. Daarom moet het terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19.7 Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. De premie moet jaarlijks worden voldaan. Het niet (tijdig) betalen van een nota kan dekkingverval tot gevolg hebben. Van terugbetaling van de premie, kan geen sprake zijn. Daarom moet dit artikel komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikelen 20, 21, 22 en 23 Wij zijn geen verwerker in de zin van de WBP. Wij zijn zelf verantwoordelijk voor de persoonsgegevens die we verwerken. Een verwerker is een partij aan wie het verwerken van persoonsgegevens wordt uitbesteedt ten behoeve van een primair proces van de uitbestedende partij zelf. Denk aan een uitvoerder van een salarisadministratie, of een paymentprovider.

Daar is bij een verzekeraar geen sprake van.

Dit artikel grijpt te veel in op de bedrijfsvoering als verzekeraar. Voor een verzekeraar is het gebruikelijk experts, taxateurs, schadeherstellers en medische diensten voor vaststelling van letsel, in te schakelen.

Een verzekeraar op basis van wet- en regelgeving zelf verantwoordelijk voor informatie. Ook is bepaald welke informatie wanneer verwijderd wordt.

Uiteraard kunnen wij uitleggen waaraan wij (moeten) voldoen. Ook kunnen wij met de gemeente aanvullende afspraken maken.

Deze eis moet daarom vervallen. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Artikel 2.4 Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden worden toepasbaar verklaard, in de rechtsrangorde bevinden zij zich na de Overeenkomst, Aanbestedingsleidraad A+B, Algemene Inkoopvoorwaarden Stein 2021

Artikel 7.2 vervalt

Artikel 8.4 vervalt

Artikel 9 -Dit is akkoord

Artikel 12 vervalt

Artikel 16 Dit is akkoord.

Artikel 19 Akkoord, waar in dit artikel BTW vermeldt staat, dient assurantiebelasting gelezen te worden.

Artikel 19.6 vervalt

Artikel 19.7 vervalt

Artikelen 20, 21 en 22 vervallen. Artikel 23 blijft van kracht.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 6 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij van elke schade groter dan Euro 25.000,00 een uitgebreide toedracht- omschrijving.

Antwoord:

zie aub de aangepaste Bijlage D - Schadeoverzicht Gemeente Stein-versie 2

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 6 aug. 2023
Label: Inhoud